
 
Návrh Změny č. 14 územního plánu 

Loučná pod Klínovcem 
 

NÁVRH pro veřejné projednání 
 

TEXTOVÁ ČÁST 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zpracovatel: 

Atelier M.A.A.T., s. r. o. 
IČO: 281 45 968 

 
 Zodpovědný projektant: Ing. arch. Martin Jirovský, Ph.D., MBA, DiS  
   Projektant:    Ing. Karel Pícha, DiS. 
    
 Červen 2024 



Obec Loučná pod Klínovcem 

 

Č. usn.:                             V Loučné pod Klínovcem dne: ………  
 

 

Změna č. 14, kterou se mění Územní plán Loučná pod Klínovcem 
 

Zastupitelstvo obce Karlovy Vary, příslušné podle ust. § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších změn a předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), za použití ust. § 55 ve spojení s § 54 stavebního zákona a § 171 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád,  

 

vydává 
 

 Změnu č. 14 územního plánu Loučná pod Klínovcem, 
 

kterou se mění Území plán Loučná pod Klínovcem, účinný od 5. 8. 2023, takto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

I. Textová část         
   
 
Označení kapitol respektuje použité označení v textové části územního plánu  Loučná pod 
Klínovcem. Uvedeny jsou pouze ty kapitoly, ve kterých dochází ke změnám. Jednotlivé změny 
jsou očíslovány body (1), (2) atd. 
 

3.2. Vymezení zastavitelných ploch 
 

(01) V tabulce „Katastrální území: LOUČNÁ POD KLÍNOVCEM“ se vkládá pod lokalitu 
„Z.LO.21“ celý nový řádek: 

Z.LO.21b Plochy rekreace 
hromadné 

Plochy rekeace 
hromadné (RH-N) 

Jih - plocha pouze 
podmíněně 
přípustná – 
podmínkou je 
respektování 
všech 
požadavků 
vyplývajících 
ze zákona 
114/1992 Sb. 
a souvisejících 
předpisů ve 
vazbě na VKP 

 

(02) V tabulce „Katastrální území: LOUČNÁ POD KLÍNOVCEM“ se vypouští řádek pro lokalitu 
„Z.LO.28“ 

Z.LO.28 Plochy rekreace – 
plochy sjezdovek 

RS–N Jih - přípustné 
přemostění 
krajské 
komunikace 

 

(03) V tabulce „Katastrální území: LOUČNÁ POD KLÍNOVCEM“ se vkládá pod lokalitu 
„Z.LO.79“ celý nový řádek: 

Z.LO.82 Plochy dopravy 
kombinované 

DK-N Jih 
- ustoupení od 

realizace 
sjezdové trat 
Z.LO.28 (RS-N) a 
zachování 



plochy jako NL-
S (PUPFL) 

- zpevnění 
povrchu pomocí 
betonové 
zatravňovací 
dlažby za 
účelem 
maximalizace 
vsaku srážkové i 
povrchově 
tekoucí vody při 
minimalizaci 
vodního výparu 
v oblasti 
CHOPAV a 
zajištění 
uspořádání dle 
současného 
stavu mírného 
svahu 

- efektivní 
zajištění a 
využití plochy 
parkoviště i 
v nepravidelné
m tvaru v těsné 
návaznosti na 
zastavěnou 
plochu 
deklarovanou 
územním 
plánem 

minimalizace 
narušení liniové 
porostní stěny 
vytvořené na 
základě územního 
plánování 
navazujících 
porostních skupin 
dílce 267C 

 

6.1 Zastavěné území a zastavitelné plochy 

(04) Pod kapitolu 6.1.17 DS – PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – účelové komunikace 

se vkládá celý nový odstavec ve znění: 



6.1.18 DK – PLOCHY DOPRAVY KOMBINOVANÉ  

 Dk–N 

Převažující využití: 

- odstavné a parkovací plochy související s provozem lyžařského areálu Klínovec 

Přípustné využití:    

- technická infrastruktura 
- liniová stromořadí, veřejná zeleň 

Nepřípustné využití:  

- veškeré neuvedené stavby a činnosti, které jsou v rozporu s převažujícím využitím 

 

 

(05) Pod kapitolu 6.2.4. NSp – PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ –  přírodní 

se vkládá celý nový odstavec ve znění: 

6.2.5 NSr - PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – rekreace nepobytová 

NSr–N 

Převažující využití: 

- naučné stezky, rozhledny a informační centra pro projekt „Krušnohoří na dlani“ 

Přípustné využití:    

- liniové a plošné keřové a stromové nelesní porosty s travnatými pásy pro ekologickou 
stabilizaci krajiny (stromořadí, remízy, meze, keřové pláště, doprovodná břehová a 
mokřadní zeleň…) 

- lesy 
- komunikace pěší, cyklistické stezky, účelové a místní komunikace 
- technická infrastruktura 
- vodohospodářské úpravy (zdrže, vodní plochy, poldry…) 

Nepřípustné využití:  

- veškeré neuvedené stavby a činnosti, které jsou v rozporu s převažujícím využitím 

Podmínky prostorového uspořádání a základní podmínky ochrany krajinného rázu: 

- max. 1 nadzemní podlaží, případně:  
- max. 8 m výšky 
- pro výsadby veřejné a krajinné zeleně je nutné respektovat stanovištní podmínky, 

používat výhradně původní přirozené druhy rostlin a zajistit odpovídající druhovou 
pestrost 

 

 

DK-N 

NSr-N 


